
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 183 del  10-10-2018

DETERMINAZIONE N. 775 R.G. DEL 10-10-2018

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: "MENS SANA IN CORPORE SANO": ATTIVITA' DI GINNASTICA DOLCE PER
ADULTI ED ANZIANI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. n. 18707 del 01.08.2018;

Richiamate:

la deliberazione consiliare n. 79 del 09.10.1991, esecutiva, con la quale veniva istituita

la Consulta Comunale degli Anziani e veniva approvato il regolamento per il
funzionamento della medesima;

la deliberazione consiliare n. 50 del 29.09.2014, esecutiva, con la quale si provvedeva

alla nomina dei componenti la Consulta Comunale degli Anziani;

la deliberazione consiliare n. 78 del 16.11.2009, esecutiva, con la quale veniva

parzialmente modificato il succitato Regolamento;

Viste le Deliberazioni di Giunta Comunale n° 1 del 17/01/2018 e n. 103 del 18/07/2018
esecutive, con le quali si approvano le iniziative proposte dalla Consulta degli anziani per il
1° e per il 2° semestre 2018, presentate con nota protocollo n°443 del 08/01/2018 dal
Presidente della Consulta Anziani Sig. Donatoni Sergio;

Dato atto che nella programmazione della Consulta degli anziani è calendarizzato anche
un corso di ginnastica dolce per anziani e che è necessario attivare detto corso.

Vista la comunicazione con nota prot. 23135 del 24.09.2018 nella quale Azalea,
cooperativa Sociale a r.l. Onlus (P.Iva 02110180234) con sede in Via Campostrini n°60,
Pedemonte (VR) propone un progetto di ginnastica dolce per Anziani (psicomotricità)
chiamato “mens sana in corpore sano”, attività di ginnastica per adulti ed anziani;

Dato atto che il progetto sopraddetto prevede 8 incontri il martedì mattina, oltre un
incontro gratuito a partire dal 16 ottobre 2018.

Determinazione N.R.G. 775 del 10-10-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Considerato che i corsi di ginnastica dolce proposti saranno due (uno dalle 10.00 alle
10.50 e uno dalle 11.00 alle 11.50) e si svolgeranno entrambi presso la palestra dell’Hotel
Gran Can di Pedemonte in Via Campostrini n°60, Pedemonte VR;

Dato atto che la partecipazione ai corsi è coperta da polizza assicurativa versata
direttamente alla Cooperativa da parte dei partecipanti;

Dato atto che il costo dell’affitto della palestra sarà interamente a carico della Cooperativa
Azalea.

Preso atto che il costo preventivato per l’iniziativa in oggetto è pari ad € 700,00 oltre a ad
Iva di legge al 5%, come indicato nel preventivo prot. 23135 del 24.09.2018 presentata
dalla Cooperativa Azalea Sociale.

Considerato che la Azalea, Cooperativa Sociale a r.l. Onlus risulta particolarmente
qualificata in servizi di ginnastica dolce per anziani;

Considerato, pertanto necessario, al fine di attivare i detti corsi di ginnastica per anziani,
in conformità al programma della Consulta Anziani, impegnare la somma di € 735,00 iva
compresa nella missione n° 12 programma 05 cap. 11712 del Bilancio 2018 ad oggetto
“interventi a favore della promozione dell’attività motoria degli anziani”;

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito è identificato con la
sequenza alfanumerica Z84253149D;

Dato atto che, le informazioni relative al presente corrispettivo verranno pubblicate sul sito
web istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione aperta;

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad
oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-
2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione)
2018/2020 ";

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 DEL 31.01.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria)

DETERMINA

Per quanto nella parte narrativa riportato:

di affidare alla Azalea, cooperativa Sociale a r.l. Onlus (P.Iva 02110180234) con1.
sede in Via Campostrini n°60, Pedemonte (VR) il servizio di ginnastica dolce, corsi
per adulti ed anziani chiamati “mens sana in corpore sano” come da programma e

Determinazione N.R.G. 775 del 10-10-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

preventivo prot. 23135 del 24.09.2018 per la somma complessiva di € 735,00 (iva al
5 % compresa)

di impegnare la somma di € 735,00 (Iva al 5% compresa) sulla missione n° 122.
programma 05 cap. 11712 del Bilancio 2018 ad oggetto “interventi a favore della
promozione dell’attività motoria degli anziani” ed imputandola sull’esercizio
finanziario 2018;

Di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del3.
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme sopraddette
come segue:

Missione 12 Programma 05

Capitolo 11712 Descrizione
“Interventi a favore della promozione
dell’attività motoria degli anziani

SIOPE CIG Z84253149D CUP no

Creditore
Azalea, cooperativa Sociale a r.l. Onlus (P.Iva 02110180234) con sede in
Via Campostrini n°60, Pedemonte (VR)

Causale
Attività di ginnastica dolce per adulti ed anziani” mens sana in corpore
sano” 2018

Modalità
finanz

Fondi propri di bilancio

Impegno
pren.

Importo € 735,00
Scad
enza

31/12/2018

3) Di imputare la spesa di Euro 735,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2018               11712 € 735,00

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Attività di ginnastica dolce per
adulti ed anziani “Mens sana in
corpore sano” 2018

31/12/2018 € 735,00

5) Di liquidare il corso previo presentazione, da parte della Cooperativa, di idonea
rendicontazione economica delle spese sostenute.

6) Di inviare copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per
l’espletamento di quanto di competenza.

Determinazione N.R.G. 775 del 10-10-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 775 del 10-10-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


